
Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

DSO Cyklistická stezka Brno - Víde ň

Masarykova 100
IČO: 75045974

Předkladatel: Předsednictvo svazku - jednání ze dne 14. 5. 2025

Příjmy svazku

OBEC: počet obyv. Zaplatit Zaplaceno Dne
Blučina 2 295 9 180,00 Kč              9 180,00 25.3.2024
Brno 396 101 1 584 404,00 Kč       1 584 404,00 18.1.2024
Brod nad Dyjí 545 2 180,00 Kč              2 180,00 8.2.2024
Hevlín 1 424 5 696,00 Kč              5 696,00 7.2.2024
Hrabětice 877 3 508,00 Kč              3 508,00 18.1.2024
Hruš.nad Jev. 3 435 13 740,00 Kč            13 740,00 21.3.2024
Hrušovany u Brna 3558 14 232,00 DM          14 232,00 22.1.2024
Ivaň 799 3 196,00 Kč              3 196,00 19.3.2024
Jevišovka 676 2 704,00 Kč              2 704,00 20.3.2024
Modřice 5 572 22 288,00 Kč            22 288,00 2.4.2024
Nosislav 1 366 5 464,00 Kč              5 464,00 12.3.2024
Novosedly 1 336 5 344,00 Kč              5 344,00 22.3.2024
Nový Přerov 358 1 432,00 Kč              1 432,00 28.3.2024
Opatovice 1 155 4 620,00 Kč              4 620,00 23.1.2024
Pasohlávky 757 3 028,00 Kč              3 028,00 26.1.2024
Přibice 1 072 4 288,00 Kč              4 288,00 25.1.2024
Přísnotice 869 3 476,00 Kč              3 476,00 21.3.2024
Rajhrad 4 092 16 368,00 Kč            16 368,00 16.1.2024
Rajhradice 1 615 6 460,00 Kč              6 460,00 25.3.2024
Rebešovice 1 074 4 296,00 Kč              4 296,00 15.2.2024
Vojkovice 1 204 4 816,00 Kč              4 816,00 19.2.2024
Vranovice 2 443 9 772,00 Kč              9 772,00 14.2.2024
Žabčice 1 661 6 644,00 Kč              6 644,00 23.1.2024
Židlochovice 3 702 14 808,00 Kč            14 808,00 15.1.2024

437 986 1 751 944,00 1 751 944,00

Položka č. 1 - Členské p říspěvky:

Položka č. 2 - Příjmy z úrok ů:

Návrh záv ěrečného ú čtu za rok 2024

Na zasedání Valné hromady konané dne 31.10.2023 byl schválen členský příspěvek ve výši 4,- Kč na
obyvatele. Počet obyvatel jednotlivé obce vůči členskému příspěvku byl stanoven k 1.1.2023. Všechny
členské obce uhradily členský příspěvek pro rok 2024 ve stanovené výši:

Členské příspěvky, v celkové výši 1.751.944,- Kč, byly přijaty na účet svazku dle podrobné rozpočtové
skladby, a to pod položkou 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí.

Příjmy z úroků v bance k 31.12.2024 byly ve výši 786,21 Kč. Přijaté úroky byly zaúčtovány pod paragrafem
6310 - obecné příjmy a výdaje z finančních operací a položkou 2141 - příjmy z úroků.

1



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

Celkový skutečný příjem svazku za rok 2024  byl ve výši 3.989.581,21 Kč.

Rekapitulace p říjmů:
Členské příspěvky 1 751 944,00 Kč
Příjmy z úroků 786,21 Kč
Dotace ze Statutárního města Brna 100 000,00 Kč
Investiční příspěvky od obce Vojkovice a Hrušovany u Brna 1 900 000,00 Kč
Neinvestiční dotace z Jihomoravského kraje - Rozvoj cyklostezky 166 851,00 Kč
Neinvestiční dotace z Jihomoravského kraje - Údržba cyklotrasy 68 000,00 Kč
Příjem za umístění reklamy 2 000,00 Kč
Příjmy celkem 3 989 581,21 Kč

Výdaje svazku

Položka č. 7 - Příjem za umíst ění reklamy

Dne 4.9.2024 svazek obdržel na základní běžný účet částku ve výši 2.000,- Kč na základě vystavené
faktury pro Dagmar Kneslovou. Faktura byla vystavena na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí reklamy
ze dne 6.8.2021. Příjem byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 2111 - příjmy z poskytování služeb a
výrobků. 

Dne 18.11.2024 svazek přijal na bankovní účet investiční příspěvek od obce Vojkovice a dne 25. 11. 2024
investiční příspěvek od obce Hrušovany u Brna. Každá z obcí zaplatila příspěvek ve výši 950.000,- Kč na
předfinancování akce Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase. Oba příspěvky v celkové výši 1.900.000,- 
Kč byly přijaty na položku 4221 - investiční přijaté transfery od obcí a v průběhu roku 2025 budou
zúčtovány.

Položka č. 6 - Neinvesti ční dotace z Jihomoravského kraje na akci Údržba čistoty cyklotrasy Brno-
Vídeň

Dne 13.5.2024 svazek obdržel na základní běžný účet neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje na
základě uzavřené smlouvy JMK088512/24/ORR ze dne 26.4.2024, a to na realizaci projektu Údržba čistoty
cyklotrasy Brno-Vídeň, ve výši 68.000,- Kč, se základem pro stanovení výše dotace 70%. Dotace byla
přijata na položku 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů. Dotace byla v plné výši vyčerpána a řádně
vyúčtována dne 28.1.2025.

Položka č. 3 - Dotace ze Statutárního m ěsta Brna:

Dne 11.3.2024 svazek přijal na bankovní účet neinvestiční dotaci z Magistrátu města Brna na realizaci
projektu Cyklobusy na cyklostezku Brno - Vídeň ve výši 100.000,- Kč. Dotace byla přijata na položku 4121 -
neinvestiční přijaté transfery od obcí na základě smlouvy číslo 5424091144. Dotace byla vyčerpána v plné
výši. 

Položka č. 5 - Neinvesti ční dotace z Jihomoravského kraje na akci Rozvoj cyk lostezky Brno - Víde ň

Výdaje svazku byly uskutečňovány dle schváleného rozpočtu Valné hromady konané dne 19.12.2023 a dle
pěti rozpočtových opatření schválených orgány svazku a pěti účetních rozpočtových opatření:

Položka č. 4 - Investi ční příspěvky od obcí na akci Dostavba bezpe čných úsek ů na cyklotrase

Dne 4.4.2024 svazek obdržel na základní běžný účet neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje na
základě uzavřené smlouvy JMK088922/24/ORR ze dne 26.3.2024, a to na realizaci projektu Rozvoj
cyklostezky Brno - Vídeň, ve výši 180.000,- Kč, dotace představovala maximálně 50% výdajů celé akce.
Dotace byla přijata na položku 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů. Dotace byla vyčerpána ve výši
166.851,- Kč, částka ve výši 13.149,- Kč byla vrácena dne 20.12.2024 na bankovní účet Jihomoravského
kraje. Dotace byla vyúčtována dne 28.1.2025.

2



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

RO č. Schváleno: Zm ěna příjmů: Změna výdaj ů: Změna financování:
1 5.1.2024 -  Kč                       38 700,00 Kč       38 700,00 Kč           
2 15.3.2024 100 000,00 Kč          -  Kč                  100 000,00 Kč-         

2a účetní 21.3.2024 -  Kč                       -  Kč                  -  Kč                     
3 2.4.2024 248 000,00 Kč          -  Kč                  248 000,00 Kč-         

3a účetní 17.6.2024 -  Kč                       -  Kč                  -  Kč                     
4 8.8.2024 10 798 600,00 Kč     -  Kč                  10 798 600,00 Kč-    

5 VH 24.9.2024 49 900 200,00 Kč     -  Kč                  49 900 200,00 Kč-    
5a účetní 27.9.2024 -  Kč                       -  Kč                  -  Kč                     
5b účetní 1.11.2024 -  Kč                       -  Kč                  -  Kč                     
5c účetní 1.12.2024 -  Kč                       -  Kč                  -  Kč                     

61 046 800,00 Kč     38 700,00 Kč       61 008 100,00 Kč-    

Položka č. 1 - Služby (tajemník):

Položka č. 2 - Služby (ú četní + audity):

Položka č. 4 - Propagace projektu:

Aktualizace www stránek:

Akce Zahájení a Ukon čení sezóny na cyklostezce:

Faktury za služby:
             3 600,00 Kč 
             8 000,00 Kč 
             7 865,00 Kč 
             8 000,00 Kč 
           26 000,00 Kč 

Celková zm ěna

Cyklo klub Znojmo z.s. - doprovodný program
Hudební skupina NOSIBAND - umělecké vystoupení
Jitka Jirků - vedení a koordinace projektu

Položka č. 3 - Odměna zprac. DPPO 2023:

Výdaje na zpracování účetnictví byly v celkové výši 111.320,- Kč. Jedná se o dvě faktury vystavené
městem Židlochovice, které byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a následně proplaceny. Uskutečněné
výdaje byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

Diviš Michal - ozvučení a hudební produkce

Dne 22.2.2024 svazek uhradil 8.000,- Kč za zpracování daně z příjmů právnických osob městu
Židlochovice. Výdaje byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a
položkou 5169.

Aktualizace webových stránek byla za období 1-12/2024 provedena prostřednictvím tří faktur v celkové
výši 24.224,20 Kč. Jedna byla od firmy Partnerství, o.p.s. v celkové výši 968,- Kč. Další dvě faktury byly od
firmy Galileo Corporation s.r.o. za provoz www stránek ve výši 20.255,40 Kč a za úpravu webu ve výši
3.000,80 Kč. Všechny faktury byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a následně uhrazeny pod paragrafem
2219 a položkou 5169. 

V rámci propagace projektu byl realizován projekt Zahájení a Ukončení sezóny na cyklostezce Brno -
Vídeň. V rámci tohoto projektu byly proplaceny:

Výdaje na služby tajemníka za období 1/2024-12/2024 byly v celkové výši 542.928,- Kč. Výdaje byly
prováděny na základě přijatých faktur, které byly vždy odsouhlaseny místopředsedou svazku a následně
proplaceny. Jedná se o dvanáct faktur od paní Jitky Jirků, tajemnice svazku. Úhrada faktur byla
zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169 - nákup ostatních služeb.

Mgr. Zdenka Šardová - prezentace Nordic Walking

3



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

             6 000,00 Kč 
           59 465,00 Kč 

             1 006,24 Kč 
             1 006,24 Kč 

             5 445,00 Kč 
             5 445,00 Kč 

Přeprava osob související s dotací Statutárního m ěsta Brna:

Další služby z propagace projektu:

Občerstvení z propagace projektu:

Certifikáty z propagace projektu:

Z položky propagace projektu byl uhrazen certifikační poplatek v celkové výši 440,- Kč od České pošty,
s.p. za kvalifikovaný osobní certifikát pro RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D. Faktura byla zaúčtována na
paragraf 2219 a položku 5168 - zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi.

Výdaj za pronájem byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 5164 - nájemné.

S danou položkou souvisí služby v celkové výši 106.067,92 Kč. Jedná se o devět faktur za přepravu osob
od firmy BDB-BUS, s.r.o. Faktury byly zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5169 a odsouhlaseny
místopředsedou svazku a tajemníkem svazku.

Centrum digitálního tisku - plakáty

Celkem bylo vynaloženo na akci Zahájení a Ukončení sezóny na cyklostezce 65.916,24.

S danou položkou souvisí další služby v celkové výši 76.233,70 Kč. Jedná se o fakturu od firmy Zlatý
kohout a.s. za ubytování ve výši 26.848,- Kč, o fakturu za průvodcovské služby po Kroměříži od Knihovny
Kroměřížska p.o. ve výši 1.200,- Kč, o fakturu za dopravu do Kroměříže od Marka Vágnera ve výši 15.926,-
Kč, o fakturu od firmy Travelbakers Academy, z.s. za vstupné Travel EVO 2024 ve výši 1.990,- Kč, o
fakturu za ubytování na cyklokonferenci od firmy Partnerství, o. p. s. ve výši 1.025,- Kč, o fakturu od firmy
Galileo Corporation s.r.o. za převod textového obsahu webu ve výši 10.853,70 Kč, za degustaci od firmy
Arcibiskupské zámecké víno Kroměříž s.r.o. ve výši 6.012, -Kč, za plavbu lodí Hustěnovice a Spytihněv od
Jiřího Kučery ve výši 3.100,- Kč, za ubytování na cyklokonferenci Hodonín od firmy Partnerství, o.p.s. ve
výši 860,- Kč, za drobné služby dle fakturace od Jitky Jirků za parkovné ve výši 520,- Kč, dále za vstupné
na exkurzi ve výši 7.680,- Kč, za jízdné ve výši 219,- Kč. Faktury byly zaúčtovány pod paragrafem 2219 a
položkou 5169 a odsouhlaseny místopředsedou svazku a tajemníkem svazku.

Pavel Přerovský - ozvučení

Všechny výdaje za služby byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

Johny Servis s.r.o. - pronájem sanitární techniky

Všechny výdaje za materiál byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5139.

Faktury za materiál:

Z položky propagace projektu bylo uhrazeno občerstvení v celkové výši 9.655,40 Kč. Byla uhrazena
faktura za občerstvení obci Vojkovice za pohoštění na valné hromadě konané dne 19.12.2024 ve výši
1.980,- Kč a Jitce Jirků při zajišťování občerstvení na akce svazku ve výši 7.675,40 Kč. Faktury byly
zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5175 - pohoštění.

Faktury za pronájem:

4



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

Poštovné z propagace projektu:

Rekapitulace výdaj ů na propagaci projektu:
Aktualizace www stránek 24 224,20 Kč
Zahájení a Ukončení sezóny na cyklostezce 65 916,24 Kč
Přeprava osob související s dotací Statutárního města Brna: 106 067,92 Kč
Další služby z propagace projektu: 76 233,70 Kč
Občerstvení z propagace projektu: 9 655,40 Kč
Certifikáty z propagace projektu: 440,00 Kč
Poštovné z propagace projektu: 70,00 Kč

Celkové výdaje na propagaci projektu 282 607,46 Kč

Výdaje na propagaci projektu  byly uskutečněny v celkové výši 282.607,46 Kč. 

Položka č. 5 - Poplatky bance:

Položka č. 6 - Předání majetku obcím:

Položka č. 7 - Úpravy trasy:

Rekapitulace výdaj ů na úpravy trasy:
Opravy 330 802,65 Kč
Služby 101 382,00 Kč

Celkové výdaje na úpravy trasy 432 184,65 Kč

Z položky propagace projektu byl uhrazen poštovní poplatek ve výši 70,- Kč, který přefakturovala paní
Jitka Jirků. Poplatek byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 5161 - poštovní služby.

Z položky byly uhrazeny dvě faktury za služby zaúčtované na paragraf 2219 a položku 5169, a to od firmy
ZK - Brno s.r.o. za geodetické práce k převodu dříve vybudovaného majetku ve výši 15.125,- Kč a za
geodetické práce rozdělení pozemku v k.ú. Židlochovice ve výši 15.200,- Kč od Luboše Pospíšila. Dále
bylo z položky uhrazeno ověření podpisu ve výši 50,- Kč, poplatek přefakturovala paní Jitka Jirků, poplatek
byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 5365 - platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům.
Celkem svazek na položkách předání majetku obcím vynaložil 30.375,- Kč.

Z položky bylo uhrazeno sedm faktur za opravy, které byly zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou
5171 - opravy a udržování. Jedná se o tři faktury od firmy Partnerství, o.p.s za údržbu značení cyklostezky
ve výši 14.075,65 Kč, za opravu směrového značení ve výši 5.000,- Kč a za údržbu servisních cyklostojanů
ve výši 4.000,- Kč. Další faktura byla od firmy Mandloň s.r.o. za údržbu cyklostezky ve výši 60.000,- Kč, za
opravu asfaltu od firmy Asfalteros s.r.o. ve výši 39.930,- Kč, za opravu informační tabule v Modřicích ve
výši 39.797,- Kč od firmy Ing. Petr Klaška - SIGNA a za opravu odpočívadla v Novosedlech od Josefa
Zahradníka ve výši 168.000,- Kč. Další dvě faktury z této položky se týkaly služeb, byly zaúčtovány na
paragraf 2219 a položku 5169. Jednalo se dvě faktury od firmy Partnerství, o.p.s., a to za zpracování
studie doprovodné infrastruktury ve výši 60.000,- Kč a o sběr a vyhodnocení dat z automatických sčítačů
za rok 2024 ve výši 41.382,- Kč. Celkem svazek z položky úpravy trasy vynaložil 432.184,65 Kč.

V roce 2024 svazek zaplatil na bankovních poplatcích částku ve výši 1.212,- Kč. Poplatky byly zaúčtovány
pod paragrafem 6310 - obecné příjmy a výdaje finančních operací a položkou 5163 - služby peněžních
ústavů.

5



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

Výdaje na úpravy trasy  byly uskutečněny v celkové výši 432.184,65 Kč. 

Položka č. 8 - Nájemné, školení, ob čerstvení:

Položka č. 9 - Drobné výdaje (CD + kancelá řské pot řeby, aj.):

Položka č. 10 - Vratka dotace na Jihomoravský kraj:

Rekapitulace všech výdaj ů v Kč:
Položka č. 1 - Služby (tajemník) 542 928,00 Kč         
Položka č. 2 - Služby (účetní + audity) 111 320,00 Kč         
Položka č. 3 - Odměna zprac. DPPO 2023 8 000,00 Kč             
Položka č. 4 - Propagace projektu 282 607,46 Kč         
Položka č. 5 - Poplatky bance 1 212,00 Kč             
Položka č. 6 - Předání majetku obcím 30 375,00 Kč           
Položka č. 7 - Úpravy trasy 432 184,65 Kč         
Položka č. 8 - Nájemné, školení, občerstvení 25 012,00 Kč           
Položka č. 9 - Drobné výdaje (CD + kancelářské potřeby, aj.) 10 448,00 Kč           
Položka č. 10 - Vratka dotace na Jihomoravský kraj 38 700,00 Kč           
Položka č. 11 - Dostavba bezpečných úseků III. etapa 543 184,87 Kč         

Celkové výdaje roku 2024 2 025 971,98 Kč     

Z položky byl hrazen výdaj v celkové výši 38.700,- Kč, který byl zaúčtován na paragraf 6402 - finanční
vypořádání a položku 5366 - výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi. Jednalo se o vratku
nedočerpané dotace poskytnuté z Jihomoravského kraje na akci Zahájení a Ukončení sezóny na
cyklostezce Brno - Vídeň z roku 2023.

Položka č. 11 - Dostavba bezpe čných úsek ů III. etapa:

Z položky byly uhrazeny dvě investiční faktury od Ing. Adolfa Jebavého. První faktura byla za DÚSP
projekční část a inženýrskou činnost v Bohunicích ve výši 94.274,87 Kč a druhá faktura byla za zajištění
stavebního povolení úseku SO 03 Vojkovice - Hrušovany u Brna na akci Dostavba bezpečných úseků na
cyklotrase ve výši 12.100,- Kč. Obě faktury byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 6121 - stavby.
Dále bylo z položky hrazeno pět faktur za služby. Všechny faktury byly uhrazeny firmě Renards, a.s., a to
za podání žádosti o dotaci Cyklostezka Hrušovany nad Jevišovkou ve výši 102.850,- Kč, za podání žádosti
o dotaci na úsek SO 03 Vojkovice - Hrušovany u Brna ve výši 102.850,- Kč, za dotační management
přiznání dotace úseku SO 03 Vojkovice - Hrušovany u Brna ve výši 108.900,- Kč, za dotační management
přiznání dotace úseku Hrušovany nad Jevišovkou ve výši 108.900,- Kč a za druhou monitorovací zprávu k
úseku Rebešovice ve výši 13.310,- Kč. Faktury byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169. Celkové
náklady položky Dostavba bezpečných úseků byly ve výši 543.184,87 Kč. 

Z položky byly hrazeny výdaje v celkové výši 10.448,- Kč. Výdaje byly realizovány prostřednictvím
přefakturace z pěti faktur od Jitky Jirků. Jednalo se o kancelářské potřeby, které byly odsouhlaseny
místopředsedou svazku a zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5139 - nákup materiálu jinde
nezařazený. 

Z položky nájemné, školení a občerstvení bylo uhrazeno nájemné v celkové výši 25.012,- Kč. Jedna
položka se týkala přefakturace od Jitky Jirků za pronájem na exkurzi ve výši 3.720,- Kč a druhá faktura
byla od Povodí Moravy, s.p. za pronájem části pozemku p.č. 248 v k.ú. Popovice, 1266 m2 ve výši 21.292,-
Kč. Faktury byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5164 - nájemné. 

6



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

Výdaje k dotaci ze Statutárního m ěsta Brna:

Faktury od BDB-BUS a.s. za přepravu osob 106 067,92 Kč         

106 067,92 Kč        

Výdaje k neinvesti ční dotaci z Jihomoravského kraje: Z dotace Vlastní zd roje
          4 000,00 Kč              4 000,00 Kč 
          4 000,00 Kč              4 000,00 Kč 
          6 000,00 Kč              1 865,00 Kč 
                    -   Kč              5 445,00 Kč 
        19 900,00 Kč            19 897,00 Kč 
        83 440,86 Kč            84 559,14 Kč 
        13 000,00 Kč            13 000,00 Kč 
          6 000,00 Kč                         -   Kč 
             510,14 Kč                 496,10 Kč 
                    -   Kč              3 600,00 Kč 
        30 000,00 Kč            30 000,00 Kč 

     166 851,00 Kč          166 862,24 Kč 

Diviš Michal - ozvučení a hudební produkce
Partnerství, o.p.s. - zpracování studie doprovodné infrastruktury

Centrum digitálního tisku - plakáty

Mgr. Zdenka Šardová - prezentace Nordic Walking
Hudební skupina NOSIBEND - umělecké vystoupení

Celkové příjmy svazku ve výši 3.989.581,21 Kč jsou shodné s údaji ve výkaze pro hodnocení plnění
rozpočtu a celkové výdaje ve výši 2.025.971,98 Kč jsou taktéž shodné s údaji ve výkaze pro hodnocení
plnění rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů je 1.963.609,23 Kč. Tento rozdíl je taktéž shodný s údajem celkové
financování ve výkaze pro hodnocení rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů roku 2024 v celkové výši plus
1.963.609,23 Kč a zůstatek položky 8901 ve výši 2.195.000,- Kč, což jsou přijaté bankovní záruky na
realizaci staveb a zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2023 ve výši 8.326.822,39 Kč je skutečný zůstatek
běžného účtu k 31.12.2024, který činí 12.485.431,62 Kč. Tento zůstatek je doložen dokladovou inventurou
a bude využit ke krytí výdajů v následujícím účetním období.

1. Dotace ze Statutárního m ěsta Brna:

HOHNY SERVIS s.r.o. - pronájem sanitární techniky

Celkem výdaje k neinvesti ční dotaci z Jihomoravského kraje

2. Neinvesti ční dotace z Jihomoravského kraje - Rozvoj cyklostez ky Brno - Víde ň:

Dne 26.3.2024 byla podepsaná smlouva č. JMK088922/24/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro
rok 2024. Smlouva byla uzavřena na realizaci projektu Rozvoj cyklostezky Brno - Vídeň ve výši 180.000,-
Kč, přičemž celková dotace poskytovala maximálně 50% celkových výdajů akce. Dotace byla částečně
vyčerpána ve výši 166.851,- Kč. Zbylá část ve výši 13.149,- Kč byla dne 20.12.2024 vrácena na účet
Jihomoravského kraje. Dotace byla řádně vyúčtována dne 28.1.2025.

Celkové výdaje k neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje na realizaci projektu Zahájení a Ukončení
sezóny na cyklostezce Brno - Vídeň byly ve výši 333.713,24 Kč.

Ing. Petr Klaška - SIGNA - oprava informačních tabulí
Josef Zahradník - oprava odpočívadla v Novosedlech
Jitka Jirků - vedení a koordinace projektu
Pavel Přerovský - ozvučení

Dne 26.2.2024 byla podepsaná smlouva č. 5424091144 o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města
Brna. Předmětem smlouvy bylo poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci projektu Cyklobusy na
cyklostezku Brno - Vídeň. Dotace byla přiznána ve výši 100.000,- Kč, přičemž souhrn předpokládaných
uznatelných výdajů na realizaci projektu činil 100.000,- Kč. Neinvestiční dotaci svazek přijal na bankovní
účet dne 11.3.2024. Dotace byla plně vyčerpána ve výši 100.000,- Kč a řádně vyúčtována v roce 2024. 

Svazek v roce 2024 evidoval p ět různých dota čních titul ů:

Cyklo klub Znojmo z.s. - doprovodný program

Celkem výdaje k dotaci ze Statutárního m ěsta Brna

7



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

Výdaje k neinvesti ční dotaci z Jihomoravského kraje: Z dotace Vlastní zd roje
        40 000,00 Kč            20 000,00 Kč 
        26 000,00 Kč            13 930,00 Kč 

          2 000,00 Kč              3 000,00 Kč 

       68 000,00 Kč 36 930,00 Kč          

         102 850,00 Kč 

           12 100,00 Kč 

         108 900,00 Kč 

         223 850,00 Kč 

Celkové výdaje k dotaci Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno - Vídeň na území ČR, úsek SO
03 Vojkovice-Hrušovany z Integrovaného regionálního operačního programu byly ve výši 223.850,- Kč.

RENARDS, a.s. - podání žádosti o dotaci - neinvestice

Ing. Adolf Jebavý - zajištění stavebního povolení - investice

RENARDS, a.s. - dotační management - přiznání dotace - 
neinvestice

Celkem výdaje 

Dne 26.4.2024 byla uzavřená smlouva č. JMK088512/24/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a
úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2024. Smlouva byla uzavřena na realizaci
projektu Údržba čistoty cyklotrasy Brno-Vídeň ve výši 68.000,- Kč, dotace představovala maximálně 70%.
Dotace byla plně vyčerpána a řádně vyúčtována dne 28.1.2025.

MANDLOŇ s.r.o. - údržba cyklotrasy
ASFALTEROS s.r.o. - oprava asfaltu 

4. Dotace z Integrovaného regionálního opera čního programu - Dostavba bezpe čných úsek ů na 
cyklotrase Brno - Víde ň na území ČR, úsek SO 03 Vojkovice-Hrušovany:

5. Dotace z Integrovaného regionálního opera čního programu - Cyklostezka Hrušovany nad 
Jevišovkou:

Dne 5. 8. 2024 byla svazku přiznána dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného
regionálního operačního programu, s prioritou Rozvoj městské mobility, na projekt Cyklostezka Hrušovany
nad Jevišovkou. Poskytnutá dotace je ve výši 51 000 000,00 Kč, celková výše způsobilých výdajů je ve výši
59 999 999,99 Kč, s datem zahájení projektu 1. 11. 2015 a datem ukončení projektu dne 31. 3. 2026.
Dotace je investiční i neinvestiční.

Výdaje (investi ční i neinvesti ční) k dotaci Dostavba bezpe čných úsek ů na cyklotrase Brno - Víde ň 
na území ČR, úsek SO 03 Vojkovice-Hrušovany:

3. Neinvesti ční dotace z Jihomoravského kraje - Údržba čistoty cyklotrasy Brno-Víde ň:

Dne 11. 7. 2024 byla svazku přiznána dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného
regionálního operačního programu, s prioritou Rozvoj městské mobility, na projekt Dostavba bezpečných
úseků na cyklotrase Brno-Vídeň na území ČR, úsek SO 03 Vojkovice-Hrušovany. Poskytnutá dotace je ve
výši 10 798 414,79 Kč, celková výše způsobilých výdajů je ve výši 12 704 017,39 Kč, s datem zahájení
projektu 1. 5. 2022 a datem ukončení projektu dne 30. 9. 2025. Dotace je investiční i neinvestiční.

Partnerství, o.p.s. - oprava směrového značení cyklotrasy

Celkem výdaje k neinvesti ční dotaci z Jihomoravského kraje

Celkové výdaje k neinvestiční dotaci z Jihomoravského kraje na realizaci projektu Údržba čistoty cyklotrasy
Brno-Vídeň byly ve výši 104.930,- Kč.

8



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

         102 850,00 Kč 

         108 900,00 Kč 

         211 750,00 Kč 

Rozdíl mezi výnosy a náklady za rok 2024

Celkové výdaje k dotaci Cyklostezka Hrušovany nad Jevišovkou z Integrovaného regionálního operačního
programu byly ve výši 211.750,- Kč.

518 - Ostatní služby                                       1 529 902,82 Kč 

Rozpis výsledku hospoda ření za rok 2024:

                                             9 655,40 Kč 

Výdaje (investi ční i neinvesti ční) k dotaci Cyklostezka Hrušovany nad Jevišovkou:

V roce 2024 došlo k evidenci majetku na pořizovacím účtu 042 v celkové výši 106.374,87 Kč. Jednalo se o
náklad úseku Bohunice ve výši 94.274,87 Kč a o náklad úseku Vojkovice-Hrušovany ve výši 12.100,- Kč.

RENARDS, a.s. - dotační management - přiznání dotace - 
neinvestice

Celkem výdaje 

V roce 2024 svazek předal na základě darovací smlouvy se Statutárním městem Brno rozpracovaný
majetek v celkové výši 219.417,91 Kč. Jednalo se o projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a
stavební povolení stavby cyklostezky Bohunice. Majetek byl vyřazen z účtu 042 - nedokončený dlouhodobý
hmotný majetek.

Rozpis náklad ů za rok 2024:
501 - Materiál 

Po celý rok 2024 probíhala kontrola účetnictví a rozpočtu dle zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole.
Průběžnou kontrolu prováděla měsíčně tajemnice svazku Jitka Jirků. Následnou kontrolu prováděl za
jednotlivá čtvrtletí místopředseda svazku Ing. Jan Vitula. Výsledek kontroly byl vždy bez chyb a nedostatků.
Vyhodnocení finanční kontroly za celý rok 2024 provedl Ing. Jan Vitula. Revizní komise provedla kontrolu v
roce 2024 dvakrát, a to 11.1.2024 a 16.12.2024. Taktéž neshledala nedostatky. Přezkum hospodaření
svazku proběhl dne 13.5.2025 prostřednictvím kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Při
přezkoumání hospodaření svazku nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna závažná rizika,
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku v budoucnosti.

Rozpis výnos ů za rok 2023:

284 057,66 Kč                                        

513 - Náklady na reprezentaci 

662 - Úroky 

Náklady celkem                               3 093 049,11 Kč 

                                         330 802,65 Kč 511 - Opravy a udržování
                                           11 454,24 Kč 

538 - Jiné daně a poplatky                                                   50,00 Kč 

RENARDS, a.s. - podání žádosti o dotaci - neinvestice

602 - Výnosy z prodeje služeb

                                      1 211 184,00 Kč 551 - Odpisy majetku 

                                                786,21 Kč 
672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů                                       3 374 320,56 Kč 

                                             2 000,00 Kč 

Výnosy celkem                                      3 377 106,77 Kč 

9



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2024

Zpracovala - Ing. Schőnwälderová Michaela, MPA
Účetní DSO Cyklistická stezka Brno - Vídeň
13.5.2025 v Židlochovicích

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Odpovědný pracovník:

Občané členských obcí svazku mohou písemně uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu ode dne
zveřejnění na adrese sídla DSO Cyklistická stezka Brno - Vídeň, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
nebo ústně na jednání Valné hromady svazku obcí dne 29. 5. 2025 v Jevišovce, Jevišovka 98, 691 83, v
10.00 hodin. V elektronické podobě, je dokument zveřejněn na adrese svazku:
https://www.brnoviden.cz/O-nas/Uredni-deska.

Z daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2023 vyplynul základ daně ve výši 2.656,- Kč,
zaokrouhleno na 2.000,- Kč. Svazek v roce 2024 prokázal daňovou úsporu ze základu daně ve výši 2.000,-
Kč, byla využita odčitatelná položka v souladu s § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů.

Z daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2024 vyplynul základ daně ve výši 2.000,- Kč
za příjmy z reklamy. V daňovém přiznání bude uplatněna odčitatelná položka v souladu s §20 odst. 7
zákona o daních z příjmů. Svazek v průběhu roku 2025 musí prokázat výdaje související s daňovou
úsporou ze základu daně ve výši 2.000,- Kč.

Účetní výsledek hospodaření za rok 2024 je ZISKOVÝ ve výši 284.057,66 Kč. Účtování o výsledku
hospodaření je proces odlišný od procesu příjmů a výdajů rozpočtu svazku. Tyto dvě oblasti nelze
porovnávat.

Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2024 bylo zpracováno a odesláno na Finanční
úřad Brno - venkov dne 19. 2. 2025. Daňová přiznání k dani srážkové i zálohové byla podána ve stejném
termínu. Z daňových přiznání nevyplynul žádný nedoplatek.

10


